
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

-SÃOIMIGUEL 
DAIIADCA,,,..,__,,_. 

1 d :089B80B8208312AD 
Estado do Piau l 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/000 1-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N .0 009/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023 . 

"Dispõe sobre Exoneração de Cargo 
Comissionado, Assessoria de Gabinete e dá 
o utras providencias. '' 

A PREFEITA MUNIClPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgãnica 
do Município, de 06 de Dezembro de 1997 . 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonera a Senhora TARCYANE MENDES TEIXEIRA, inscrita 
sob Cédula de Identidade nº 2.727.007 - SSP/PI e CPF 036.766.793-26, do cargo 
comissionado de Assessora d e Gabinete, vinculada à Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Migue l da Baixa Grande-
PI, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

-......:1 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PT 

ld :07383B3FC2F912BE 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.61 2.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Gran de PI 

PORTARIA N.0 010/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de jane iro de 2023 

.. Dispõe sobre nomeação de Cargo 
Comissionado , Procurador geral do 
Município e dá o utras providencias. u 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 0 6 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. l º Nomeia a Senhora TARCYANE MENDES TEIXEIRA, inscrita 
sob Cédula d e Identid a d e n º 2.727.007 -SSP/PI e CPF 036.766.793-26, para ocupar o 
c argo comissionado de Procuradora Geral do Municipio, com remuneração prevista n a 
Lei Municipal 202/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seu s efeitos à data de 02 d e j aneiro d e 2023 . 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

P ubliq u e-se, registre-se e cump ra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande-
PI, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI 

-SÃO MIGUEL 
DAIIADCA,,,..,__,.....,._ 

ld:OSD4FSC7656F12C7 

Estado do Piaul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel d a Baixa Grand e PI 

PORTARIA N.0 011/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, O 1 de fevereiro de 2023 . 

,.Dispõe sobre nomeação d e Cargo 
Comissionado, Coordenado r do C ras e d á 
outras providencias . ., 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas p e lo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgãnica 
do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESO LVE : 

Art. l O Nomeia a Senhora ANDRESSA ALVES TEIXEIRA CUNHA,. 
inscrita sob Cédula de Id entidad e n º 3.116.319 - SSP/PI e CPF 046.286.513-45, para 
ocupar o cargo comissionado de Coordenadora do Cras, vinculada à Secretaria Municipal 
de A ssistê ncia Social, com remuneração prevista na Lei Municipal 160/2019. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n a data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data d e 01 de fevereiro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

P u bliqu e-se, registre-se e c u mpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefe ita Municipa l de São Migue l da Baixa Grand~ 
PI, aos 01 (um) dia do mês de fevereiro d e 2023 . 

Maria Da Con ceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - P I 

ld:0047DFESEF4712CB 

Estado do Piaui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNP.J: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-00 0 - São Miguel d a Baixa Gran de PI 

PORTARIA N.0 012/ 2023 

São Miguel d a Baixa Grande - P 1, O 1 de fevereiro de 2023 . 

"'Dispõe sobre nomeação de Cargo 
Comissionado, Assessoria d e Gabine te e dá 
outras provide nc ias . ., 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 0 6 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. l O Nomeia o Senhor W ALBERTE SILVA RIBEIRO, inscrito sob 
Cédula de Identidad e n º 3.612.973 - SSP/ PI e CPF 063.209.763-90, para ocupar o 
cargo comissionado de Assessor de G abinete, vinculada à S ecretaria Municipal de 
Cul tura, com remuneração prevista na Lei Municipal 188/2022 

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , retroagindo 
seus efeitos à data de 01 de fevereiro de 2023. 

Art. 3° Revog am-se as disposições em contrário. 

P u bliqu e-se, registre-se e c u m p ra-se, 

Gabinete da Exce lentíss ima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grand~ 
PI, aos OI (um) dia do mês de fevereiro de 2023. 

'-'~d.... ª=~.P ~ ~ 
Maria Da Con ceição Mendes Teixeira 

Prefeita de São Miguel da Baixa Gran de -PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

